
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

PÁD BOŽÍHO SLUŽEBNÍKA (2 SAMUELOVA 11) 
Drž se Božího slova, choď Duchem! 

 

VELIKOST, SLÁVA, NÁDHERA A MILOST BOŽÍ UKÁZANÁ NA PŘÍBĚHU KRÁLE 
DAVIDA, URIJÁŠE, BATŠEBY A NÁTANA - PROROKA. 

 
I. Davidův pád - 2. Samuelova 11  

II. David poznává svůj hřích - 2. Samuelova 12  

III. Davidovo pokání a obnova - Žalm 51  

--------------------------------- 
 

 

Otázky pro děti:   

1. Co David dělal, než se stal králem? 

2. Kde měl David být, když Izraelci bojovali? 

3. Co je třeba ke zbožnému životu? 

 

 

 

ÚVOD:  
1. Zápas o posvěcení 

�  Ef 5:25; 1Pt 1:14-16; 2S 7:8;  

 

I. DAVID JE POVOLÁN BOHEM 
 

Biblické odkazy:  

� 1S 16:13; 2S 5:12; 2S 8:15; 2S 7:28-29   

 

 

 

 



 

2 

 

 
 

II. DAVIDŮV PÁD 

 
a) David nenaplňuje své povolání 

 

 

b) Davidovo cizoložství 

 

 

c) David a Urijáš 
 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1S 8:20;  Kol 4:5; 1Pt 4:8; Ef 5:31; Jb 31:1; Lk 12:2-3; 1Tm 2:9 -10; 2S 23:39; 2S 

15:12;  Ž 32:9;   Lv 20:10; Mt 6:33   

 

 

 

III.  VÍME A PŘECE NEČINÍME 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� Ř 8:5- 7; 1K 10:13   

 

 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

   

CIKÁN, KOTEC, DRUZI, LACLE, 

KOLEK, OBUVI, ALICE, OLIVA, 

TERNA, ŽALÁŘ, HLOŽÍ, ŽÍŽALY, 

ODVAL, GAMBIT, VOLCI, ŽLICE, 

UZNAT, NÁVIN, SECES, PERKA, 

OCEÁN, NUGÁT, KONOPÍ, MĚŘÍTKO, 

DATLE, NEONY, IDIOM, TLUMOKY, 

MENTHOL, PÁSKA, OŽIVA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

30. října 2016 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 930 – Společné shromáždění. Poté oběd a čas k obecenství. 

 (kázání Pavel Borovanský, vedení Jaroslav Kernal, Iz 53, písně a 

Památka Páně Jan Suchý).  
 

Etiopie: Teenagerky zadrženy kvůli rozdávání křesťanské knihy 

Tři křesťanské teenagerky byly zadrženy v souvislosti s rozdáváním křesťanské 

knihy ve městě Babile. Eden (15), Gifti (14) a Mihiret (14) se 28. září objevily před 

soudem společně s osmnáctiletou mladou ženou, kterou kamarádky znají jako 

Deboru.   

Publikace Říkejme pravdu v lásce: Odpovědi na otázky Ahmeda Deedata od 

místního autora byla vydána v nejrozšířenějším etiopském jazyce a odpovídá na 

otázky o křesťanství formulované zesnulým islámským učencem z Jižní Afriky (a 

bývalým vedoucím představitelem Mezinárodního centra pro propagaci islámu). 

Místní křesťané se knížku rozhodli rozdávat v návaznosti na seminář o zvěstování 

evangelia příslušníkům jiných kultur. 

 

Modlete se za Eden, Gifti, Mihiret i jejich kamarádku Deboru. Vyprošujte jim 

spravedlnost, milost a ochranu před jakoukoli újmou. Děkujte Bohu za jejich 

vytrvalost navzdory pronásledování. Modleme se, aby i nadále šířily jeho Slovo s 

odvahou a odhodláním (Skutky 4,29). Kéž jejich svědectví inspiruje ostatní k růstu 

v křesťanské víře a neohroženému životu – bez ohledu na to, s jakými překážkami 

nebo protivenstvím se setkají. Modlete se, aby se Boží zvěst o spasení a pokoji 

nakonec rozšířila po celé Etiopii.  

 

Pohleď tedy, Pane, na jejich hrozby a dej svým služebníkům, aby s odvahou 

a odhodlaně mluvili tvé slovo;  

 

Skutky apoštolské 4:29  


